
                                     

                                    Mateřské školy Kutná Hora  
                     příspěvková organizace 

        Benešova 149, 284 01 Kutná Hora 
                   IČO 71002103, tel. 327 525 377 - 8 

                   e-mail: materskeskoly@ms-kh.cz 

                                               

Informace o způsobu platby školného v mateřských 

školách v Kutné Hoře ve školním roce 2023/24 

 
Úplatu za předškolní vzdělávání dítěte /školné/ v mateřské škole je možné 

provádět dvěma způsoby:  

 
1/ Bezhotovostním převodem v bance  

č. účtu v Komerční bance 27-2110750207/0100, variabilní symbol příslušné 

mateřské školy 

jméno dítěte, pokud se liší od jména plátce, uvést do informace pro příjemce 

 

2/ Hotově v Komerční bance /zpoplatněno/ 

    jméno dítěte, pokud se liší od jména plátce, uvést nejlépe jako plátce 

 
Seznam variabilních symbolů jednotlivých MŠ pro placení školného 

 

MŠ Benešova 149/I (vyšší budova) VS 713 

MŠ Benešova 149/II (nižší budova) VS 716 

MŠ Benešova 7 VS 701 

MŠ 17. listopadu 65 VS 712                                                                                                                        

MŠ Dačického VS 706 

MŠ Sedlec VS 704 

MŠ Malín VS 708 

MŠ Kaňk VS 705 

MŠ Trebišovská VS 717 

 

Prosíme rodiče, aby školné neplatili předčasně v srpnu, v té době ještě děti 

nejsou v účetní evidenci a platby nemáme komu přiřadit.  

 

Upozorňujeme rodiče, jejichž děti mají jiné příjmení, že pokud příjmení 

dítěte neuvedou do zprávy pro příjemce, nebude možné platbu přijmout, 

vrátíme ji na účet a školné tímto nebude uhrazeno. Informujte se v bance, 

jak postupovat, aby se zpráva skutečně objevila ve výpisu příjemce.  

 

Školné není možné hradit složenkou a nestrhává se inkasem.  
 

Případné přeplatky na školném budou automaticky převedeny na stravné. 



                                     

                                    Mateřské školy Kutná Hora  
                     příspěvková organizace 

        Benešova 149, 284 01 Kutná Hora 
                   IČO 71002103, tel. 327 525 377 - 8 

                   e-mail: materskeskoly@ms-kh.cz 

                                               

 

 

Stanovení výše úplaty za předškolní  

vzdělávání dítěte v mateřské škole pro školní rok 2023/24 
 

 
Základní částka úplaty 

 

Základní částka úplaty za předškolní vzdělávání dítěte činí od 1. září 2023 do konce školního 

roku 2023/2024 na příslušný kalendářní měsíc 600,- Kč. 

 

    Snížení základní částky úplaty 

 

a/ Snížená částka pro dítě, které nedocházelo do mateřské školy ani jeden den příslušného 

kalendářního měsíce, je 300,- Kč. 

b/ Vzdělávání dítěte v mateřské škole v posledním roce s povinným předškolním vzděláváním 

se poskytuje bezúplatně. 

 

Osvobození od úplaty 

 

Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek nebo 

fyzická osoba, která o dítě pečuje a pobírá dávky pěstounské péče a tuto skutečnost prokáže 

ředitelce mateřské školy předložením originálu rozhodnutí příslušného úřadu státní sociální 

podpory o přiznání sociálního příplatku nebo o přiznání dávky pěstounské péče.  

Osvobození od úplaty je platné od 1. dne kalendářního měsíce, ve kterém plátce nárok na 

osvobození od úplaty ředitelce mateřské školy prokáže.  

Rodič nebo zákonný zástupce dítěte předkládá v mateřské škole čtvrtletně doklad 

o pobírání sociálního příplatku. 

 

Podmínky splatnosti úplaty 

 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. 

 
     

 


